

IMPIANTO DI PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTE EOLICA
"Masseria Muro" DI POTENZA PARI A 90 MW

REGIONE PUGLIA
PROVINCIA di BRINDISI

PARCO EOLICO E RELATIVE OPERE DI CONNESSIONE NEI COMUNI DI:
Mesagne, Brindisi, San Donaci, San Pancrazio, Cellino San Marco

PROGETTO DEFINITIVO
Id AU ORE7Q71

Tav.:

Titolo:

26

Quadro economico del progetto definitivo

Scala:

Formato Stampa:

Codice Identificatore Elaborato:

n.a.

A4

ORE7Q71_QuadroEconomico_25

Progettazione:

Committente:

STC S.r.l.

Via V. M. STAMPACCHIA, 48 - 73100 Lecce
Tel. +39 0832 1798355
fablo.calcarella@gmail.com - fablo.calcarella@ingpec.eu

Direttore Tecnico: Dott. Ing. Fabio CALCARELLA



wpd MURO s.r.l.

Viale Aventino, 102 - 00153 Roma
C.F. e P.I. 15443431000
tel. +39 06 960 353-00



Data	Motivo della revisione:	Redatto:	Controllato:	Approvato:
Marzo 2020	Prima emissione	STC S.r.l.	FC	wpd MURO s.r.l.

wpdMURO Srl
Parco Eolico "Masseria Muro" n. 15 aerogeneratori

PIANO ECONOMICO FINANZIARIO					
ART.	DESCRIZIONE	IMPORTO		IVA	TOTALE (iva compresa)
		[€]	[%]	[€]	[€]
A	COSTO DEI LAVORI				
a.1	lavori a corpo	72 036 882,55	10,00%	7 203 688,26	79 240 570,81
a.2	oneri per la sicurezza	720 000,00	10,00%	72 000,00	792 000,00
a.3	spese previste da Studio di Impatto Ambientale, Studio Preliminare Ambientale e Progetto di Monitoraggio Ambientale	150 000,00	22,00%	33 000,00	183 000,00
a.4	opere connesse (sottostazione e connesioe)	3 254 236,00	10,00%	325 423,60	3 579 659,60
	TOTALE A	76 161 118,55		7 634 111,86	83 795 230,41
B	SPESE GENERALI				
b.1	imprevisti	1 440 737,65	10,00%	144 073,77	1 584 811,42
b.2	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	-	10,00%	-	-
b.3	Rilievi, accertamenti ed indagini (incluse le spese per le attività di monitoraggio ambientale.)	100 000,00	22,00%	22 000,00	122 000,00
b.4	Allacciamenti ai pubblici servizi	5 000,00	22,00%	1 100,00	6 100,00
b.5	Collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	15 000,00	22,00%	3 300,00	18 300,00
b.6	Spese per attività di consulenza o di supporto	50 000,00	22,00%	11 000,00	61 000,00
b.7	Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità	150 000,00	22,00%	33 000,00	183 000,00
b.8	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto	20 000,00	22,00%	4 400,00	24 400,00
b.9	Oneri di legge su Spese tecniche B5), B6), B7) e B8)	6 000,00	0,00%	-	6 000,00
b.10	Eventuali spese per commissioni giudicatrici (<i>specificare</i>)	-	22,00%	-	-
b.11	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	5 000,00	22,00%	1 100,00	6 100,00
b.12	Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento o al direttore lavori, nonché di verifica preventiva della progettazione ai sensi dell'art. 26 del codice	-	22,00%	-	-
	TOTALE B	1 791 737,65		219 973,77	2 011 711,42
C	eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (spese istruttorie e marche da bollo) oppure indicazione della disposizione relativa l'eventuale esonero.	5 000,00	0	-	5 000,00
	"Valore complessivo dell'opera" TOTALE (A + B + C)	77 957 856,20	-	7 854 085,62	85 811 941,82